
  

1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1796| Terça-feira, 26 de abril de 2022  |  www.cmpa.mg.gov.br 

 

 

ATO DE RATIFICAÇÃO 
 

 

 

ATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 02 / 2022 

 

 No cumprimento do artigo 26, caput, da Lei 8.666 / 1993 e suas alterações, e conforme justificativas 

técnicas e jurídicas contidas no Processo de Compras - PRC 47 / 2022, RATIFICO a DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 02 / 2022, com base no art. 24, XVI, da lei 8.666/93, em favor da SECRETARIA DE 

EDITORAÇÃO E PUBLICAÇÕES – SEEP do Senado Federal, inscrita sob o CNPJ nº 00.530.279/0005-49, 

no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais), referente à aquisição de 1.000 (mil) exemplares da obra “Maria da 

Penha em Miúdos”, a R$ 3,00 (três reais) cada, a serem distribuídos para diversas entidades, visitantes e alunos 

da rede municipal de ensino de Pouso Alegre, a fim de divulgar o trabalho da Escola do Legislativo Professor 

Rômulo Coelho. 

 

 

Pouso Alegre, 20 de abril de 2022. 

 

 

 

DIONÍSIO AILTON PEREIRA  

Presidente Da Mesa 
 

  Ano 06 - Edição 1796                                                                                                                                             Terça-feira, 26 de abril de 2022 


		2022-04-26T17:02:58-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182




